事 務 連 絡

令和３年 12 月 20 日

関係団体 御中

                    厚生労働省医政局医事課

PCR 等検査無料化事業の周知依頼について

日頃より、厚生労働行政の推進に多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

「コロナ克服・新時代開拓のための経済対策」（令和３年 11 月 19 日閣議決

定）において、経済社会活動を行う際の検査を予約不要・無料とし、感染拡大

傾向時には、都道府県の判断により、検査を無料とできるよう、支援を行うこ

ととされました。

今般、内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室より、実施予定の PCR

等検査無料化事業について周知依頼がまいりました。貴団体におかれましては、

これを御了知いただくとともに、貴下団体等に対し周知等の御協力をお願いし

ます。